
Determina n. ASSB / 121 pagina 1 di 2  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 87/2017                         

 
DETERMINA  N°  121 /  ASSB /  2017  DEL 23/02/2017

OGGETTO 

Revoca procedura di selezione dalla Short List del Parco per 
l’affidamento di una collaborazione coordinata e continuativa di 
affiancamento alla Financial Manager in seno al Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 - Praterie –  

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e 

integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 

dell’Ente Parco; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 

Regolamenti  approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 
 
VISTO   D.P.R. 97 del 27 Febbraio 2003; 
 
VISTA  la Deliberazione Presidenziale  n 21 del 30/10/2012 di ratifica del progetto LIFE11 

NAT/IT/234  “PRATERIE” e di avvio di tutte le procedure necessarie per la 
realizzazione dello stesso, con la quale, in particolare, sono state  demandate al 
Coordinatore Tecnico Amministrativo dell’Ente tutti gli adempimenti necessari 
all’attuazione del progetto stesso, ivi compreso l’assunzione degli impegni di 
spesa relativi a cinque annualità, da effettuarsi per ogni esercizio finanziario 
relativo; 

 
VISTA  la Determina SERS/358/2012 del 30.10.2012 “Avvio Life Praterie” con la quale è 

stato disposto l’avvio di tutte le azioni previste nella Convenzione per il Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 “Azioni urgenti per la conservazione delle praterie 
e dei pascoli nel territorio del Gran Sasso e dei Monti della Laga” – PRATERIE”; 

 
VISTA altresì la Determina n° SERS 371/2012 del 6 novembre 2012 con cui è stato 

impegnato l’importo di € 840.131,00 quale quota complessiva del contributo 
comunitario  - pari al 50% dell’intero costo del progetto-  per la realizzazione del 
progetto LIFE11 NAT/IT/234  “PRATERIE”; 

 
RICHIAMATA  la Determina n°  108/ASSB /2016 del 15 dicembre 2016  mediante la quale è stata 

avviata una procedura per la individuazione di una figura con esperienza 
amministrativa,  per l’espletamento di peculiari procedure informatiche in 
affiancamento alla Financial Manager del progetto stesso ed è stato assunto, sul 
capitolo 5440 – Progetto LIFE11/NAT/IT/234, a valere sull’impegno padre n° 10810, 
il sottoimpegno n° 28028 di € 18.691,05; 

PRESO ATTO che per motivi di ordine burocratico non è stato possibile concludere la suddetta 
procedura; 

 



Determina n. ASSB / 121 pagina 2 di 2  

VISTO  il Bilancio di previsione per l’esercizio 2017 e specificatamente il capitolo 5440, 
relativamente al sottoimpegno n° 28028 assunto con la richiamata Determina 
n°108/ASSB /2016 del 15 dicembre 2016 ; 

 
DETERMINA 

- di revocare la procedura selettiva indetta con la richiamata Determina n°  108/ASSB /2016 del 15 
dicembre 2016 ; 

- di annullare il sottoimpegno n° 28028 assunto sul capitolo 5440 con la Determina n°108/ASSB 
/2016 del 15 dicembre 2016 di € 18.691,05. 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it  nella sezione Albo 
Pretorio.  

SI ATTESTA la regolarità amministrativa della presente Determina 
 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Pina Leone)  
 

……………………… 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      23/02/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 23/02/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

